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ZNP rozpoczyna Ogólnopolską Akcję Protestacyjną Pracowników Oświaty.

  

Żądamy wzrostu wynagrodzeń na poziomie 1000 zł od stycznia 2019 roku.

  

Jednocześnie zachęcamy nauczycieli do troski o swoje zdrowie.

  

Prosimy rodziców o wyrozumiałość. Jest to także protest o lepszą szkołę.

  

  

Zarobki nauczycieli zaczynają się od 1751 zł netto. Pensje nauczycieli muszą wzrosnąć! Teraz!

  

Nauczyciele chcą protestować ? tak wynika z ankiety przeprowadzanej przez ZNP od połowy
listopada. W ankiecie zapytaliśmy nauczycieli o formę protestu, którą należałoby zorganizować
w ramach walki o wyższe pensje. Wypełniło ją 230 181 osób. Najczęściej nauczyciele
wskazywali na akcję podobną do protestu policjantów (93 tys.) oraz na strajk w formie strajku
ogólnopolskiego, lokalnego, włoskiego (łącznie 102 137). Nauczyciele mogli też zaproponować

 2 / 3



Ogólnopolska Akcja Protestacyjna Pracowników Oświaty
piątek, 21 grudnia 2018 14:11

inne rozwiązania protestacyjne, co też bardzo liczne zrobili.

  

Wyniki ankiety ZNP oraz wczoraj zainicjowana ? oddolna akcja nauczycieli ? pokazują, jak
bardzo pedagodzy są zdeterminowani. Dzisiaj z powodu niskich pensji doświadczeni
pedagodzy odchodzą z zawodu. W wielu szkołach i przedszkolach brakuje nauczycieli.

  

Obradujący dziś Zarząd Główny ZNP podjął decyzję w sprawie protestu. Domagamy się
realnego a nie symbolicznego wzrostu wynagrodzeń na poziomie 1000 zł od stycznia 2019
roku.

  

Zachęcamy także nauczycieli do dbania o swoje zdrowie.

  

Do tej pory nasze protestacyjne plany były wszystkim znane. Teraz nie podajemy
szczegółowych informacji z uwagi na niektóre działania ministerstwa i kuratorów.

  

W ubiegłym roku MEN za pośrednictwem kuratoriów próbował powstrzymać nasz strajk 31
marca twierdząc, że jest on nielegalny. Wówczas już od stycznia kuratoria wysyłały pisma do
szkół zatytułowane ?Informacja ws. prób wszczęcia sporu zbiorowego przez ZNP?,
podważające legalność wejścia w spór zbiorowy oraz sugerujące, że nauczyciele odstępując od
pracy mogą zostać ukarani. Podobna sytuacja ma miejsce już dzisiaj (pismo Dolnośląskiego
Kuratora Oświaty).

  

Wzywamy także rząd i ministerstwo edukacji do podjęcia rozmów. Zapraszamy premiera i
minister edukacji do Centrum Partnerstwa Społecznego "Dialog" na rozmowy 8 stycznia 2019
roku.
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